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Keshilli Drejtues i Universitetit te Prishtines, bazuar ne dispozitat e nenit 14 te Statutit te UP-se, si dhe
ne dispozitat e nenit 19, pika 8. nenit 28, pika I, nenpika 1.2, te Rregullores se punes nr. 280, te dates
13.2.2025, ne mbledhjen e mbajtur me 06.11.2025, mori vendim te shpalle:

KONKURS
Per ndarjen e bursave universitare per student€t e studimeve master per vitin akademik 2025/26

I. Kushtet e p&raithshme

1.

9

Bursat universitare ndahen per studentet e nivelit te studimeve master, shuma vjetore e
burses do te jete ne vlere: 700 euro.
Te drejte aplikimi per burse universitare kane studentet e regjistruar ne vitin 2024/25 qe i
plotesojne kato kushte:

2.1. Te jene studente te rregullt te fakuIteteve te Universitetit te Prishtines;
2.2. Te mos kene vit te perseritur te studimeve;
2.3. Te kene te regjistruar semestrin dimeror 2025/26;
2.4. T’i kene dhene te gjitha provimet e parapara per vitin perkates te studimeve ne

afatin e shtatorit te vitit akademik 2024/25 ;
2.5. Te kene note mesatare te pergjithshme jo me te ulet se 9.00 (nente pike zero).

3. Studenteve qe nuI< i plotesojne kriteret e mesiperme, sherbimi i studenteve ne njesine
akademike perkatese nuk do t’ua verifikoje ne SEMS fleteparaqitjen, e cila ua mundeson
aplikimin per burse.

11 Dokumentacioni i nevojsham p&r aplikim

1. Studentet qe i plotesojne kushtet nga pika I e ketij konkursi, aplikimin duhet ta bejne
permes platformes elektronike SEMS. ne linkun: sems.uni-pr.edu

2. Dokumentet e nevojshme per aplikim jane:
2.1. Kerkesa per aplikim (Flete aplikacioni), e cila shkarkohet pas aplikimit online permes

SEMS-it.

3. Studenti eshtE i obliguar qe fleten e aplikacionit ta printoje dhe ta dorezoje ne sherbimin e
studenteve te fakultetit perkates, si deshmi qe ka aplikuar brenda afatit te parapare te
konkursit.

4. Fakultetet jana te obliguara qe, ne perputhje me kriteret e percaktuara ne kate konkurs, t’ i
pergatisin listat e studenteve qE i plotesojne kriteret per fitimin e burses universitare, per
miratim nga Keshilli Drejtues i UP-se.
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5. Pdrgjegj&sin6 per saktesine e te dhenave e bartin dekanet e njesive akademike.

6. Bursat universitare per vitin akademik 2025/26 ndahen per rezultatet e arritura ne vitin
akademik 2024/25.

7. N6se gjate aplikimit paraqiten probleme eventuale teknike. studentet duhet te paraqesin
kerkese per ndihme ne SEMS, te pjesa Kerkesa/Ankesa, duke pershkruar problemin qe u
shfaqet.

III. Afati i aplikimit

1. Aplikimi ne linkun sems.uni-pr.edu hapet nga data 21.11.2025 nZ ora 10:00 dhe perfundon
me date 26.11.2025, ne ora 16:00.

IV. Afati i ankesave

1. Studentet q6 konsiderojne se kane pasur te drejte perfitimi te burs as universitare dhe nuk
jane perfshire ne listen e perfituesve kane te drejte ankese brenda 48 oreve pas dites se
publikimit te listave.

2. Ankesat dorezohen ne zyren e arkivit te UP-se (nr. 18), ne ndertesen e Rektoratit te UP-se.

3. Ankesat e dorezuara pas afatit nuk do t& merren ne shqyrtim.

V. Publikimi

Vendimi do t: publikohet ne tabelat e shpalljeve dhe faqet zyrtare te fakulteteve, si dhe ne faqen zyrtare
te Universitetit te Prishtines: www.uni-pr.edu.
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